
1

JS/0318/2021/OŠKS

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen smlouva)

I.
SMLUVNÍ STRANY

K u p u j í c í : Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00 304 387
DIČ: CZ 00304387
zastoupený: Ing. Stanislavou Šnajdrovou, vedoucí Odboru školství, kultury a sportu
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Petr Zajíc
Telefon:
E-mail:
bankovní spojení: Komerční banka a. s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu: 1229-851/0100

(dále jen „kupující“)

Prodávající: Martin Špaček
sídlem: Podlesí 1832/16, 678 01 Blansko
IČO: 49469673
DIČ: není plátce DPH
telefon:
e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Boskovice
číslo účtu:
zapsán v živnostenském rejstříku vedeném Městským úřadem v Blansku

(dále jen „prodávající“)

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje odevzdat kupujícímu zboží, a to dřevěná
barokní postel v souladu se specifikací v článku II., odstavci 2 této smlouvy, v rozsahu a za
podmínek dohodnutých v této smlouvě a převést na kupujícího vlastnická práva (dále jen
„předmět smlouvy“).

2. Specifikace předmětu smouvy: barokní postel, okolo r. 1760, smrkový korpus, intarzie z
ořechu, švestky, javoru a mořené hrušky, restaurovaná, součástí je na míru zhotovená
matrace, rozměry: délka 197 cm, šířka 120 cm , výška 162 cm.

3. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu kupní
cenu.

III.
LHŮTA A MISTO PLNĚNÍ

1. Smluvní strany se dohodly, že předání předmětu smlouvy se uskuteční nejpozději do
10.12.2021.



2 

2. O splnění předmětu smlouvy vyhotoví smluvní strany písemný zápis, potvrzený oběmi 
smluvními stranami. Součástí zápisu bude seznam předané dodávky.  

3. Místem plnění je Mezimostí 451, 679 32 Svitávka. 

IV. 
KUPNÍ CENA 

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy 
v celkové výši:  

Cena vč. DPH 77.000,00 Kč 
2. Prodávají není plátce  daně. 

3. Cena je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a platná po dobu trvání smlouvy, obsahující 
veškeré náklady, včetně zisku prodávajícího nezbytné k řádnému a včasnému dodání předmětu 
smlouvy.  

4. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny.  
 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého předmětu smlouvy.  

2. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím do 10 dnů po předání 
a převzetí předmětu smlouvy. Součástí faktury bude písemný zápis o předání předmětu 
smlouvy potvrzený oběmi smluvními stranami dle článku III. odst. 2 této smlouvy. Faktura – 
daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

3. Faktura - daňový doklad je splatná do 21 dní ode dne následujícího po doručení faktury.  

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem o dani z přidané hodnoty, nebo má jiné 
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle 
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) 
opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

5. Kupní cena je uhrazena odepsáním z účtu kupujícího.  
 

VI. 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. Pokud prodávající nedodrží lhůtu plnění stanovenou v této smlouvě má právo kupující uplatnit 
vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý i 
započatý den prodlení. V případě prodlení předání a převzetí předmětu smlouvy delším než 15 
dní je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit 

2. Při nedodržení lhůty splatnosti má právo prodávající požadovat zaplacení úroků z prodlení ve 
výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení. 

3. Pokud se ukáže ustanovení čl. VII odst. 1 jako nepravdivé má kupující právo odstoupit od 
smlouvy a požadovat smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. V případě odstoupení od smlouvy je 
prodávající povinen zajistit odvoz předmětu smlouvy z místa určeném kupujícím  

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 10 dní od doručení výzvy k jejich úhradě. Uplatněním smluvní 
pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení 
smluvních povinností druhé strany a to v celé její výši. 



3 

 
VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu smlouvy a že na tomto předmětu smlouvy 
neváznou žádná práva třetích osob (právní vady). Prodávající prohlašuje, že informace uvedené 
v této smlouvě – zejména původ a pravost postele viz. čl. II odst. 2 odpovídají skutečnosti.   

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.  

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů 
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské 
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a 
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná 
část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.  

5. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucí Odboru školství, kultury 
a sportu na základě rozhodnutí Rady města ze dne 20.12.2016 pod bodem R 58/38/5. 

6. Kupující prohlašuje, že finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny 
Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 28. 1. 2021 pod bodem Z 18/19. Tato smlouva byla 
vyhotovena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů (§ 41).   

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupující obdrží dva stejnopisy 
a prodávající jeden stejnopis. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

Ve Valašském Meziříčí dne:                  V …………………………..  dne 
 
 
 
 
 
 
 
 
......................................................................... ............................................................. 
 Město Valašské Meziříčí Martin Špaček 
 Ing. Stanislava Šnajdrová   - prodávající - 
 vedoucí Odboru školství, kultury a sportu  
  - kupující -   


